Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-05-2023
Insolventienummer F.01/23/7
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000262570:F001
Datum uitspraak 10-01-2023
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.F.W. van Seumeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

No Time To Waste B.V. 10-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid No Time To Waste 10-02-2023
B.V., statutair gevestigd te Vught, kantoorhoudende te 5145 PV Waalwijk, 1
Industrieweg 18, handelend onder de naam NO TIME TO WASTE, ingeschreven

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 57933693.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de vennootschap bestaan uit (het refurbishen en recyclen 10-02-2023
van) circulaire telecom en IT. De vennootschap heeft als doel Zakelijke IT en 1
Telecom een tweede leven te geven. De vennootschap levert

telefooncentrales. Dit ziet met name op de hardware en de

besturingssystemen van deze centrales.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04e4543a-ec90-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €1.047.828,87 € -504.264,24 €1.751.571,77
2021 € 1.135.479,00 €72.626,00 €1.221.708,00
2020 € 840.361,00 €8.372,00 €1.127.873,00
2019 € 1.145.329,00 € 62.255,00 € 1.053.331,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over het jaar 2019 tot en met 2021 volgen uit de 10-02-2023
jaarrekening. De financiéle gegevens over het jaar 2022 volgen uit de 1
administratie van de vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-02-2023
27

1
Toelichting
Ten tijde van het failissement waren er nog 14 personeelsleden in dienst. De
overige 13 personeelsleden zijn reeds voor datum faillissement in dienst
getreden bij een zustervennootschap, te weten SNEW Service Parts B.V.
Boedelsaldo

10-02-2023
€ 0,00

1

10-05-2023
€ 9.260,12

2
Toelichting

Het saldo van de boedelrekening is de voorbije verslagperiode toegenomen
door stortingen van de creditsaldi van de bankrekeningen van NTTW op de
boedelrekening, alsmede een betaling van de eerste termijn voor de
koopsom van de activa.



Verslagperiode

van
10-1-2023
t/m

6-2-2023

van
7-2-2023
t/m

30-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 141 uur 30 min
2 62 uur 36 min
totaal 204 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De eerste verslagperiode zijn met name uren besteed aan de inventarisatie
van het faillissement, het innemen van de administratie, het voeren van
diverse besprekingen met het bestuur en de onderhandeling over de
overname/verkoop van de activa.

In de voorbije verslagperiode zijn met name uren besteed aan de incasso
van de debiteurenvorderingen, de (afwikkeling van de) verkoop van de activa
en het voeren van de faillissementsadministratie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Circular Recycling

Systems B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Circular Recycling Systems

B.V. is Westa Recycling B.V. De heer Van Engelen is enig aandeelhouder en
bestuurder van Westa Recycling B.V. en derhalve indirect bestuurder en
aandeelhouder van de vennootschap.

10-02-2023
1
10-05-2023
2
10-02-2023
1
10-05-2023
2
10-02-2023
1



1.2 Lopende procedures

Blijkens opgaaf van de bestuurder liep er ten tijde van het faillissement een
procedure bij de kantonrechter. De vennootschap is gedagvaard vanwege het
onbetaald laten van diverse facturen.

1.3 Verzekeringen

Mogelijk dat er nog sprake is van een lopende verzuimverzekering bij Centraal
Beheer Achmea. De curator heeft Centraal Beheer Achmea inmiddels
aangeschreven met het verzoek opgaaf te doen van deze verzekering. De
curator zal indien nodig de verzekering beéindigen.

1.4 Huur

Het bedrijfspand te Waalwijk wordt gehuurd door de moedermaatschappij van
de Vennootschap. De moedermaatschappij belast huur door aan de
vennootschap. De curator heeft deze huurrelatie inmiddels opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement voornamelijk
gelegen in de Coronacrisis en de energiecrisis. Men mocht niet meer bij klanten
van de vennootschap op locatie komen en door de hoge energiekosten
investeerden bedrijven niet meer in nieuwe telecomsystemen. Hierdoor kampte
de vennootschap met liquiditeitsproblemen. Voorts gaf de bestuurder aan dat
de vennootschap in april 2022 geconfronteerd werd met het door de
verhuurder niet verlengen van de huurovereenkomst van het bedrijfspand te
Boxtel. De vennootschap moest gedwongen verhuizen, hetgeen de nodige
kosten met zich mee heeft gebracht. Voorts diende volgens de bestuurder de
structuur van de groep waartoe de Vennootschap behoort transparanter te
worden gemaakt. De groep bestond uit te veel vennootschappen. Vanwege de
financiéle problemen en de structuur van de organisatie, is de bestuurder
allereerst bij zijn accountant gaan informeren over de mogelijkheden met
betrekking tot een juridische fusie. Toen dit niet mogelijk bleek te zijn, heeft de
bestuurder in februari 2022 (financieel) adviseurs van het IMK ingeschakeld.
Deze adviseurs hebben een levensvatbaarheidsonderzoek gedaan en diverse
herstructureringsmogelijkheden onderzocht. Ook een WHOA-traject is
overwogen. Echter bleek een WHOA-traject niet tot de mogelijkheden te
behoren, omdat de kasstroom het niet toeliet. De lopende verplichtingen
zouden gedurende het traject namelijk niet kunnen worden voldaan. Hier
waren de liquiditeitsprognoses niet naar, aldus de bestuurder. Verder is
onderzocht of externe financiers bereid waren de vennootschap te
herfinancieren. Hiertoe zijn diverse gesprekken gevoerd, maar ook dit is niet
gelukt. Uiteindelijk heeft de bestuurder kort voor kerst, in december 2022 de
knoop doorgehakt en besloten het eigen faillissement van de vennootschap
aan te vragen. Volgend op dit besluitis op 21 december 2022 een melding van
betalingsonmacht gedaan bij de belastingdienst.

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-02-2023
1

14

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er nog 14 personeelsleden bij de
vennootschap in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-02-2023
1

32

Toelichting

De curator heeft uiteindelijk in totaal 27 personeelsleden ontslag aangezegd.
In het jaar véor failissement waren een aantal dienstverbanden reeds door de
vennootschap zelf beéindigd. 13 Personeelsleden waren reeds véo6r datum
faillissement bij zustervennootschap SNEW Service Parts B.V. in dienst
getreden. Zekerheidshalve heeft de curator echter ook deze personeelsleden
nog ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-1-2023 27

totaal 27

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen bijzonderheden te vermelden. 10-02-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 10-02-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap beschikt blijkens haar kolommenbalans 2022 over een
inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht ten aanzien van de aangetroffen
bodemzaken (inventaris).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft ten aanzien van de verkoop en overdracht van de inventaris
overeenstemming bereikt met de (indirect) bestuurder van de vennootschap.
In de activa-overeenkomst is een ontbindende voorwaarde opgenomen. De
curator is nog in afwachting of deze ontbindende voorwaarde zal worden

ingeroepen. De verkoopopbrengst is derhalve nog niet in dit verslag verwerkt.

Koper heeft geen ontbindende voorwaarde ingeroepen. De
koopovereenkomst is daarmee definitief. Wel hebben de curator en koper
een betalingsregeling getroffen terzake de betaling van de verschuldigde
koopsom.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Telecom Hardware € 50.000,00
totaal € 50.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap beschikt over een aanzienlijke voorraad telecom hardware.

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft ten aanzien van de verkoop en overdracht van de voorraad 10-02-2023
overeenstemming bereikt met de (indirect) bestuurder van de vennootschap. 1

In de activa-overeenkomst is een ontbindende voorwaarde opgenomen. De

curator is nog in afwachting of deze ontbindende voorwaarde zal worden

ingeroepen. De verkoopopbrengst is derhalve nog niet in dit verslag verwerkt.

Zie hetgeen onder punt 3.5. in dit verslag geschreven. 10-05-2023
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 15.000,00

totaal € 15.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft ten aanzien van de verkoop en overdracht van de goodwill 10-02-2023
overeenstemming bereikt met de (indirect) bestuurder van de vennootschap. 1

In de activa-overeenkomst is een ontbindende voorwaarde opgenomen. De

curator is nog in afwachting of deze ontbindende voorwaarde zal worden

ingeroepen. De verkoopopbrengst is derhalve nog niet in dit verslag verwerkt.

Zie hetgeen onder punt 3.5. in dit verslag geschreven. 10-05-2023
EE

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen bijzonderheden te vermelden. 10-02-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 19.065,52
totaal € 19.065,52 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van de vennootschap staat er thans nog een bedrag 10-02-2023
van € 19.065,52 open aan debiteurenvorderingen. De debiteurenvorderingen 1

zijn verpand aan New 10. De curator heeft de bank aangegeven dat het zijn

voorkeur geniet dat de bank zelf tot uitwinning overgaat. Voor zover de

curator tot inning dient over te gaan, dan heeft hij de bank aangegeven dat hij

dit zal doen tegen een boedelbijdrage van 50% van elke geincasseerde

recente vordering en 75% van elke geincasseerde vordering van voor 2022.

Een reactie van de bank is nog niet ontvangen.

Op dit moment staat er nog een bedrag van € 17.880,50 open aan 10-05-2023
debiteurenvorderingen. Inmiddels is gebleken dat een bedrag van € 508,20 2

reeds voor datum faillissement op de bankrekening van NTTW is

bijgeschreven. Een bedrag van € 275,00 is na datum faillissement op

voornoemde bankrekening bijgeschreven. Inmiddels is er een bedrag van €

910,00 ontvangen op de boedelrekening. Uit de debiteurenadministratie is

voorts gebleken dat een bedrag van € 868,22 onterecht als vordering is

genoteerd, waardoor een correctie op het debiteurensaldo diende plaats te

vinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

10-02-2023
e reactie pandhouder op voorstel incasso debiteurenvorderingen 1
afwachten.
De pandhouder heeft akkoord gegeven op het voorstel van de curator. De 10-05-2023
bank en de curator zijn een boedelvordering overeengekomen van 50% voor 2
elke geincasseerde recente vordering en 75% voor elke geincasseerde
vordering van voor 2022. De curator zal derhalve de debiteurenvorderingen
namens de bank incasseren.
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
10-02-2023
€ 37.626,44 1

Toelichting vordering van bank(en)

New 10 heeft uit hoofde van een verstrekte geldlening thans nog € 37.626,44



van de vennootschap te vorderen.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft ten tijde van het failissement nog een koffieautomaat
en een printer geleased. De bestuurder is in overleg met de betreffende
leasemaatschappijen inzake de overname van deze contracten op
zustermaatschappij SNEW Service Parts B.V.

De betreffende leasemaatschappij zal de printer retour nemen. Het contract
van de koffiemachine is met medewerking van de leasemaatschappij
overgezet op naam van SNEW Service Parts B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 heeft een pandrecht bedongen op alle goederen van de vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

Zie beschrijving zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben een tweetal crediteuren een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft de betreffende
eigendomsvoorbehoud in onderzoek en zal voor afwikkeling zorgdragen.

De curator heeft één eigendomsvoorbehoud nog in onderzoek. Ter zake het
andere eigendomsvoorbehoud heeft de curator geconcludeerd dat de
betreffende goederen niet langer in het bezit zijn van NTTW.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet overeengekomen.

10-02-2023
=R
10-05-2023
i 2
10-02-2023
=
10-02-2023
=k
10-02-2023
=k
10-05-2023
i 2
10-02-2023
=k
10-02-2023
=k
10-02-2023
=R



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e afwachten reactie New10 op voorstel boedelbijdragen /incasso
debiteurenvorderingen.

Reactie New10 op voorstel boedelbijdragen ontvangen. Zie hetgeen onder
punt 4.2 van dit verslag geschreven.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft ten aanzien van de verkoop en overdracht van de activa en
activiteiten van de vennootschap overeenstemming bereikt met de (indirect)
bestuurder van de vennootschap. De activa en activiteiten van de
vennootschap zullen worden overgedragen aan SNEW Service Parts B.V.
Laatstgenoemde vennootschap heeft inmiddels al een groot deel van het
personeel van de vennootschap in dienst genomen. In de activa-overeenkomst
is een ontbindende voorwaarde opgenomen. De curator is nog in afwachting of
deze ontbindende voorwaarde zal worden ingeroepen. De opbrengst is
derhalve nog niet in dit verslag verwerkt.

Zoals hiervoor reeds beschreven is de ontbindende voorwaarde niet door
koper ingeroepen. De curator en koper zijn inmiddels een betalingsregeling
overeengekomen voor de betaling van de verschuldigde koopsom.

10-02-2023
EE
10-05-2023
E 2
10-02-2023
E1
10-02-2023
EE
10-02-2023
EE
10-02-2023
EE
10-05-2023
E 2



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-02-2023

1

6.6 Opbrengst

10-02-2023
Toelichting
1
Dient nog te worden verwerkt.
6.7 Boedelbijdrage
10-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
10-02-2023
e afwachten verstrijken termijn ontbindende voorwaarden 1
e uitvoering geven aan activa-overeenkomst
afwachten verstrijken termijn ontbindende voorwaarden (afgerond) 10-05-2023
2
incasso verschuldigde koopsom
uitvoering geven aan activa-overeenkomst (door koper)
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie van de vennootschap is grotendeels beschikbaar gesteld. 10-02-2023
1
7.2 Depot jaarrekeningen
2021: 20 april 2022 10-02-2023
2020: 7 januari 2022 ER
2019: 29 september 2020
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing. 10-02-2023

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. De aandelen van de vennootschap zijn 10-02-2023
volgestort. Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 100,00. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

€70.422,82

10-02-2023
Toelichting
1
Nog te onderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen
10-02-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Nog te onderzoeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nog geen bijzonderheden te vermelden. 10-02-2023
1
Geen wijzigingen ten opzichte van de voorbije verslagperiode. 10-05-2023
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
10-02-2023
€ 0,00
1
Toelichting
salaris curator p.m.
claimsagent p.m.
10-05-2023

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 607.287,00

€ 624.875,96

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 26.660,08

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13
Toelichting

Tot op heden hebben 13 crediteuren een vordering ingediend.

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.516,92

€ 495.643,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De huidige staat van de boedel is ontoereikend voor het doen van enige
uitkering aan concurrente crediteuren.

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven. Ingediende vorderingen worden
beoordeeld en verwerkt in de boedeladministratie.

Geen bijzonderheden te vermelden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Prins & Partner

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure

9.3 Stand procedures

De procedure zal naar verwachting worden geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

e inventarisatie stand van zaken procedure / aanschrijven rechtbank tot
schorsing

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de verkoop/overdracht van de
activa en activiteiten van de vennootschap verder afwikkelen, afwikkelen met
de zekerheidsgerechtigde en onderzoek doen naar de aard en omvang (van
de totstandkoming) van de schuldpositie en het door het bestuur gevoerde
beleid.

De curator zal de komende verslagperiode voortgaan met de incasso van de
debiteurenvorderingen, de koopsom van de activa en een aanvang maken
met het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling valt nog geen uitspraak te doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Geen bijzonderheden.

Bijlagen

Bijlagen

10-02-2023
1
10-05-2023
2
10-02-2023
1
10-05-2023
2
10-02-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


